
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання сорок третьої позачергової сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

20 червня 2025 року   № 1001 

 
 
 
 
 

Про делегування функцій замовника на проведення будівельних робіт на 

об’єктах спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст                

Полтавської області 

 

Відповідно до пунктів 20, 27 частини першої, частини другої статті 43, частини 

п’ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 4 

частини першої статті 1 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», 

пункту 5 частини першої статті 13 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», розглянувши клопотання ДЕПАРТАМЕНТУ БУДІВНИЦТВА, 

МІСТОБУДУВАННЯ І АРХІТЕКТУРИ, ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО 

ГОСПОДАРСТВА ТА ЕНЕРГЕТИКИ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ 

АДМІНІСТРАЦІЇ (ОБЛВІЙСЬКАДМІНІСТРАЦІЇ), з метою забезпечення організації 

виконання будівельних робіт на об’єктах спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Полтавської області, 

 
ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1. Делегувати Полтавській обласній державній (військовій) адміністрації, в особі 

ДЕПАРТАМЕНТУ БУДІВНИЦТВА, МІСТОБУДУВАННЯ І АРХІТЕКТУРИ, 

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА ЕНЕРГЕТИКИ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

(ОБЛВІЙСЬКАДМІНІСТРАЦІЇ) повноваження з виконання функцій замовника на 

проведення будівельних робіт на об’єктах спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Полтавської області: 

«Капітальний ремонт харчоблоку Наукового ліцею «Політ» Комунального 

закладу вищої освіти «Кременчуцька гуманітарно-технологічна академія» 

Полтавської обласної ради за адресою: Полтавська область, м. Кременчук,                         

вул. Валентини Федько, 33» (складова частина об’єкта нерухомого майна: будівля 

адміністративно-побутового корпусу, В, реєстраційний номер об’єкта нерухомого 

майна 593039153104, номер відомостей про речове право: 8994057; право 

оперативного управління: Комунальний заклад вищої освіти «Кременчуцька 

гуманітарно-технологічна академія» Полтавської обласної ради); 



2 
 

«Капітальний ремонт частини приміщень навчального корпусу Полтавського 

ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою імені Віталія Грицаєнка 

Полтавської обласної ради за адресою: м. Полтава, проспект Віталія Грицаєнка, 

будинок 28» (складова частина об’єкта нерухомого майна: навчальний корпус, Б-3, 

реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 1403235653101, номер відомостей 

про речове право: 23280703; право оперативного управління: Полтавський ліцей з 

посиленою військово-фізичною підготовкою імені Віталія Грицаєнка Полтавської 

обласної ради);  
«Капітальний ремонт даху і фасаду спального корпусу №1 (літ. В-4) 

Полтавського ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою імені Віталія 

Грицаєнка Полтавської обласної ради за адресою: м. Полтава, проспект Віталія 

Грицаєнка, будинок 28» (складова частина об’єкта нерухомого майна: спальний 

корпус №1 з переходом, В-4, реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 

1403235653101, номер відомостей про речове право: 23280703; право оперативного 

управління: Полтавський ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою імені 

Віталія Грицаєнка Полтавської обласної ради); 

«Капітальний ремонт даху і фасаду спального корпусу №2 (літ. М-4) 

Полтавського ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою імені Віталія 

Грицаєнка Полтавської обласної ради за адресою: м. Полтава, проспект Віталія 

Грицаєнка, будинок 28» (складова частина об’єкта нерухомого майна: спальний 

корпус №2 з переходом, М-4, реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 

1403235653101, номер відомостей про речове право: 23280703; право оперативного 

управління: Полтавський ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою імені 

Віталія Грицаєнка Полтавської обласної ради); 

«Капітальний ремонт харчоблоку Полтавського мистецького ліцею ім. Софії 

Русової Полтавської обласної ради за адресою: Полтавська область, м. Полтава, 

просп. Першотравневий, 26. Коригування» за адресою: м. Полтава, просп. Віталія 

Грицаєнка, 28 (складова частина об’єкта нерухомого майна: їдальня з переходом, Д-1, 

реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 1403235653101, номер відомостей 

про речове право: 23280703; право оперативного управління: Полтавський ліцей з 

посиленою військово-фізичною підготовкою імені Віталія Грицаєнка Полтавської 

обласної ради); 

«Реконструкція корпусу Комунального підприємства «Полтавський обласний 

клінічний медичний кардіоваскулярний центр Полтавської обласної ради» в                        

м. Полтава по вул. Макаренка, 1А» (складова частина об’єкта нерухомого майна: 

обласний клінічний кардіологічний диспансер, А-3, реєстраційний номер об’єкта 

нерухомого майна 2651605953080, номер відомостей про речове право: 48268605; 

право оперативного управління: Комунальне підприємство «Полтавський обласний 

клінічний медичний кардіоваскулярний центр Полтавської обласної ради»); 

«Реставрація будівлі консультативної поліклініки Комунального підприємства 

«Полтавська обласна клінічна лікарня ім. М.В. Скліфосовського Полтавської обласної 

ради» по вул. Шевченка, 34 в м. Полтаві» (об’єкт нерухомого майна: поліклініка, 

реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 2929762153080, номер відомостей 

про речове право: 54865627; право оперативного управління: Комунальне 

підприємство «Полтавська обласна клінічна лікарня ім. М.В. Скліфосовського 

Полтавської обласної ради»);  

«Капітальний ремонт харчоблоку КП «ПОКЛ ім. М.В. Скліфосовського ПОР» в 

м. Полтава, вул. Шевченка, 23» (складова частина об’єкта нерухомого майна: 

харчоблок, М-1, реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 1633807353101, 



3 
 

номер відомостей про речове право: 27719225; право оперативного управління: 

Комунальне підприємство «Полтавська обласна клінічна лікарня                                            

ім. М.В. Скліфосовського Полтавської обласної ради»); 

«Реконструкція відділення анестезіології з ліжками для інтенсивної терапії 

хірургічного корпусу КП «ПОКЛ ім. М.В. Скліфосовського ПОР» по вул. Шевченка, 

23 в м. Полтава» (складова частина об’єкта нерухомого майна: хірургічний корпус,    

Б-8, реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 1633807353101, номер 

відомостей про речове право: 27719225; право оперативного управління: Комунальне 

підприємство «Полтавська обласна клінічна лікарня ім. М.В. Скліфосовського 

Полтавської обласної ради»); 

«Капітальний ремонт 2 блоку 4 поверху Горбанівського геріатричного 

пансіонату ветеранів війни та праці, вул. Сільськогосподарська, 21, м. Полтава» 

(складова частина об’єкта нерухомого майна: пансіонат з корпусами, А-5, 

реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 1550096853101, номер відомостей 

про речове право: 26095516; право оперативного управління: Горбанівський 

геріатричний пансіонат ветеранів війни та праці); 

«Капітальний ремонт їдальні Вишняківського будинку-інтернату,                          

вул. Шевченка, 100, с. Вишняки, Лубенського району, Полтавської області» (об’єкт 

нерухомого майна: нежитлова будівля, КУХНЯ-СТОЛОВА, реєстраційний номер 

об’єкта нерухомого майна 1656302653248, номер відомостей про речове право: 

28162170; право оперативного управління: Вишняківський будинок-інтернат для 

громадян похилого віку та осіб з інвалідністю); 

«Капітальний ремонт корпусу №1 Рашівського психоневрологічного будинку-

інтернату вул. Миру, 30, с. Рашівка Миргородського району Полтавської області» 

(складова частина об’єкта нерухомого майна: спальний корпус №1, Б-1, 

реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 2133817453204, номер відомостей 

про речове право: 37522250; право оперативного управління: Рашівський 

психоневрологічний будинок-інтернат); 

«Капітальний ремонт спального корпусу №1 Токарівського психоневрологічного 

інтернату, вул. Річкова, 32, с. Токарі, Миргородського району, Полтавської області» 

(складова частина об’єкта нерухомого майна: спальний корпус №1, Б-1, 

реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 1709297853226, номер відомостей 

про речове право: 29211280; право оперативного управління: Токарівський 

психоневрологічний інтернат); 

«Капітальний ремонт покрівлі їдальні Високо-Тополянського 

психоневрологічного інтернату, вул. 1 Травня, 1А, с. Оріхівка, Лубенського району, 

Полтавської області» (складова частина об’єкта нерухомого майна: харчоблок,                     

Д, реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 2328800453228, номер відомостей 

про речове право: 41327438; право оперативного управління: Високо-Тополянський 

психоневрологічний інтернат); 

«Капітальний ремонт покрівлі бані-пральні Пирятинського психоневрологічного 

будинку-інтернату, вул. Січових Стрільців, 179, м. Пирятин, Лубенського району,  

Полтавської області» (складова частина об’єкта нерухомого майна: баня-пральня,               

Кʹ-1, реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 1241937953238, номер 

відомостей про речове право: 20301285; право оперативного управління: 

Пирятинський психоневрологічний будинок-інтернат). 

 

 



4 
 

2. Доручити голові Полтавської обласної ради Біленькому Олександру 

Юрійовичу подавати через портал державних послуг онлайн «Дія» заяви на 

отримання дозволів на виконання будівельних робіт на об’єктах спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.  

 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на ДЕПАРТАМЕНТ 

БУДІВНИЦТВА, МІСТОБУДУВАННЯ І АРХІТЕКТУРИ, ЖИТЛОВО-

КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА ЕНЕРГЕТИКИ ПОЛТАВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ (ОБЛВІЙСЬКАДМІНІСТРАЦІЇ), 

контроль за його виконанням – на постійні комісії обласної ради з питань: житлово-

комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку; 

бюджету та управління майном. 

 

 

 

Голова обласної ради                    Олександр БІЛЕНЬКИЙ 


